C historia quidquam est, unde coepisse possimus, vel Cisterciensi vel ullius alterius Ordinis instituta sectatum. Scrubuntur qualem cap. 3 num. 22, manuachi Montisaceti, qui congregatus Cluniensis erant, ei portionem quondam victimi singulis septimum mittere soliti. Sed nec illis subditus fuisse dicitur. Nec quisquam eorum scripturam, quorum de Ulrico praelatura testimonio citabimur, illum fuisse monachum tradit. *Solum Nicolaus Harpsfeldius* historie Ecclesiast. Anglicane seculo 12 cap. 29, ubi eleganter et succincte universam ejus vitam complectitur, monastica et solitaria vita athletam atque sectatorem vocali, uti et *Porterus* in prolixiore Vita Anglice scripta. Verum ad primogenitam notitiam veris monachi respectu Harpsfeldius, quia minimum solus uerbat: idque vocem solitariae addidit, velut monasticum synonymum.

3 Quanto autem Ulricus, propter vita sanctitatem et miracula, tota Anglia in honore et nomine esset, constat ex *Henrici Archidiaco* *Huntingtoniensis* libro de Sanctis Anglia, sic, ut in Prologo satetur, penultimo operis sui, quem tamen consulto omisi, qui reliquum opus editit *Henricus Savillus*. In eo uigil uo scribit *Henricus*: Quicquid aliquis, cuiu priscis temporibus

toti Sancti tot innoverint miraculis, miramur omnime, quod temporibus nostris nec aliqua miracolorum scintilla inteluet, nec famae tenuis aliqua super his agilis intervallat. Unde videtur, vel quod plura dicantur quam fuerint, vel omnino mundus a Deo jam sit apostata. Cui respondemus: omnino quidem a Deo apostata tempora non concedimus nostra, sed valde pejorata, et vitiorum caligine debilitate obnubilata. Novi tamen Dominos, qui sunt ejus; et in humilibus, qui paucissimi sunt, Excelsus habitat. Fiunt igitur miracula tempore nostro rarissima, sed quandoque sanctissima. Unum de quadam, cui adhuc vitalis superstes spiritus, memorie clarissimum commincabo.

4 In provincia, que vocatur Dorseto, apud villam que vocatur Haselberge, degit quidam Dei servus, Whuriens nomine, officio Sacerdos, conversatione anachoreta. Hie loricam carnis proximan semper adhibens, ut ejus motus intempestos colibret, a domino suo terreno novam poposcit, quia sua sudore suo jam pene demolita et dissipata videbatur. Quam cum ea praesente indusset, longitudini ejus indensus, ne sub veste quidem compairet, arrepta forte sub gyris et in manicarum vestibus ferrum compaginatum quasi lineam texturam dissecut: rursumque forcitem apponens, si quid iuægale erat, sine mora, sine difficultate, Dei servus abscondit. Quid videns dominus ejus, inestimabili gaudio replicatos, ad pedes Sancti corrunt. Vir Domini erectum conjuravit, ne alicui visa revelaret. Res tamen celari non potuit: nam plerique religiosi ejusdem locum sanctissime annulos habere se gaudent, et fama celebris regni totius partes circumquaque perlustravit.

5 Quod mirandum hinc operi tanto et exquisito non interposuissent, nisi quia sanctus Papa Gregorius, que de Patre Benedicto vel alius Sanctis narrat, partim ab aliquo Sancto religioso se audivisse commemorat, partim se a pluribus valde probatis. Hoc autem non solum testantur, qui loricam sectiones viderunt, vel qui ejus secundum optabilem praesertimque delectabilem petierunt, vel qui vitam religiosorum libenter ipsi religiosi perquirunt; verum etiam omnium populo divulgatum est.

6 *Hec Huntingtonensis*, ipso ait uice vivente Ulrico, *Gervasius monachus Dorobernensis* in *Chronicus Regum*, quas usque ad annum cccclix perituit; ita scribit ad ccccvi Christi annum: Degelat his diebus in provincia Dorsetensi, in villa que Helesberge dicitur, Sacerdos quidam, Wilfrius nomine, conversatione anachoreta, sanctitate plenus et gratia Spiritus sancti. Tunc que de scissa ferre loricu habet Huntingtonensis, ipse fere verbis usdem representat, usque ad illa, Quod miraculum, uterque forece invictam loricam ait, pro forcive. *Nicolaus Harpsfeldius*, ser. 12 cap. 29, eo miraculo narrato, ista adicit: Quam luctuosa, tamquam exploratissimum, et indubitatum sui temporis miraculum, Henricus Huntingtonensis illius temporis aequalis, severus atque recentum miraculorum arbitrus, prater ceteros qui ex professo illius Vitam descripsere, recenset. Particulæque illæ postea ita dissecta, multis adversus graves et exitiales morbos salutares fuerunt. Quod de catenis Petri et Pauli et multorum superioribus temporibus Martyrum proditur.

7 Quod porro is aut Vitam S. Ulrici ab aliquibus ex professio

celiberrimus
ob miracula,loricam fer-
ream forficę
disscutit,E Gervasius
demolita,Duo MS. at
Gerv. vestibus
hs.Hunting-
tonensis,
Feo adhuc vi-
cente.particulis qus
loricæ morti
sancti.

*Vita B. Ulrici
et MS. edita,*
et Poratio,
*atque altera plo-
natur:*

A professo descriptam, extat ea in codice MS. *Canonorum Regularium monasterii S. Pauli in Rubra valle juxta Bruxellam, eademque in Legenda Sanctorum Angliae Joannis Capgravei. Et subiectemus, quæ de illa scriptis Matthæus Paris in Historia majora ad annum Christi cœl. Quæ si quis eum Vita exacte contulerit, judicabu, opinor, aliam pleniori eristuisse Vitam, cuius epitome sit ea, quom Capgraveus recitat, sive eam ipse composuerit, sive ventum circiter annis eo antiquior Joannes Tiamouthensis, quem Opus servorum Dei, seu Sanctilegium majus et Sanctilegium minus scripsisse tradidit Joannes Piseus num. 611, ad an. 1366. Paris certe quidem nonnulla narrat longe aliter utque Capgraveus, quale illud est mirarulum de eo, qui se dæmoni devoverat, ubi et nomen Presbiteri ab Otrico missi et alia adjuncta exprimit, apud Capgraveum amissi: quæ non videtur fama solam dudicisse, qui ventum et quinque annis post S. Ulricum obiit, sed ex alterius ejuspiam commematurus hancississe. Matthæus quoque Westmonasteriensis, qui Parisio scilicet cxxx annis junior fuit, multa sese habuisse ostendit, quæ posset de S. Ulrico in suis Floribus historiarum commemorare, nisi brevitate studisset. Ita enim ad annum cœl. scribit: Eodem anno sanctus anchorita Wilfriens de Heselberga, ejus vita et transitus speciales exigeret tractatus, migravit ad Dominum.*

*prophetica
ejus prædictio:*
ubi invicit

B 8 Gervasius Dorchesterensis Parisio longe senior, qui circa annum cœl. obiit, illud de S. Ulrico, sive (ut scribit) Ulrico, scribit, ab eeteris prætermissum, ad annum cœl. : Hic in Spiritu prædictis Henrico puerulo secum loquenti, quod Rex Anglie futurus erat. Id antea quoque Stephano prædicterunt, episdem Henrici uanuculo.

9 *Vitum illum, ubi B. Ulricus vitam dedit, omnes in Dorsetensi Comitatu, Wiltonius in Wiltonia locat, rovataque Haselburron, alibi Haselbag. Est quidem hucus nominis pagus in tabula chorographica Wiltoniae per Joannem Speedum edita; sed stare antiquiorum scriptorum auctoritate satius est: eni in quoque ratio adstipulatur, quod monachi Montis-acuti Ulrico portionem quamdam virtus singulis septimanis mittebant, ut jam dirimus, atque in tractu australi Somersestensis provincie erat illud cunobium, hunc hunc a Dorsetensi Comitatu limite: Haselburg Wiltonia, propius a Bathonia abest, in boreali parte episdem Somersensis Comitatus sita urbe, ut plusquam triginta millibus passuum a Monte-acuto distare videatur. Accedit, quod, teste Parisio, ab Exonia versus Orientem xxx milliaribus distabat Haselberga: at multo longius illa Haselburg Wiltonia, magisque ad Septentrionem quam Orientem ab Exonia, sive Excester, primaria Devoniae urbe recedit. Nec est quod Oxoniæ pro Exonia legendum quis relit, ut hubent genuina Parisii editiones: nam et longius abesse videtur Haselburg Wiltonia ab Oxonia, sive Oxfordie, quam xxx milliaribus, et non versus Orientem, sed Occidentem potius.*

VITA INCERTO AUCTORE, ex MS. Rubere-vallis et Capgravei.

CAPUT I.

S. Ulrici conversi, vita austeriorum, miraculorum manifestatio.

B eatus Wilriens, de mediocri Anglorum gente originem ducens in a Contana, octo a b Bustollia milliaribus distante, natus, alitus, et conversatus est, ubi et Sacerdotis officium per aliquot annos administravit: canum et avium venationibus Freshyter non abstinebat. Tandem apud c Halesbergiam, ab d Exonia triginta milliaribus distantem, migravit: ubi in cellula contigua ecclesia, nulla Episcopi introductione, nulla benedictionis solennitate, sed fami-

liari Spiritus sancti auctoritate. Christo se consecravit. Multo jejunio mortificabat membra sua, et vigilarum labore vexalat, ut pellis vix ossibus haeret.

2 Erat enim ei pro cibo delicatori panis avenaceus, et pulmentum de avena factum. Vinnum et omne quod inebriare potest, nisi in præcipiis solennitatibus ob reverentiam festi magis quam carnis refocillationem, non gustavit. Vigiliarum vero tam pervigil, et indefessa assiduitas erat, ut insomnes prorsus duceret noctes; nisi cum naturalis interdum infirmitas perurget: et tunc non tecto quidem, sed capite ad parietem reclinato, non tam capiebat somnum, quam incipiebat; et continuo velut ad injuriam factam ejulans, eo fortior, quo recentior ad consueta redibat. Cervical quoque de foeni funibus intextum, capiti supponere consoevit. Cilicio primo ad carnem, deinde loricam usus est. Noctibus vero in frigore et nuditate, in vas quoddam frigida aqua infusum descendebat, psalteriumque ex integro Domino decantabat. Exiens vero de aqua loricam induit, ut in hymnis et orationibus, cum crebris genuflexionibus, quod reliquum erat Vigiliarum, devotus et alacer expendebat.

3 Incentiva carnis suæ, ejus acerrimos stimulos patiebatur, in aquis vehementissimis mortificavit. Quadam enim nocte, dum ex mare de aqua ascenderet, manu aquam executivæ, serpente a femore dependentem invenit. Expavit illico vir sanctus, et nihil moratus violenter arreptum in terram excusit: eumque diligenter ad lumen lucernæ intutus, capite truncatum adspexit, et se pri stupore rei gestae max in extasim solvit: a qua exuscitatus, venenum omne, quod tabidis ille anguis infuderat, multum eluctatus evomuit, et inflictæ vulneris curam agens, sanitati post modicum restitutus est: cicatrices tamen vulnerum, qibus dentes impresserat, usque ad mortem non evasit.

4 In colloquendo, personas potentum nullatenus accipiebat: sed unumquemque puro nomine appellare contentus, majorum titulis, vel judicio vel similitate abstinebat; Reges et Principes ad eum venientes mendacis vocabuli spoliatis, et tacite prædicauit quoniam homines sunt.

5 Cum autem loricam longitudine in diuina genuflexione sua eum impeditret, militem hujus rei conscientiam, cui primo servierat, advocat: de nimna loricae longitudine caussatur, dicens: Forfices e accipe, et coram Dei loricam responde. Cumque illo obstupesceret, et velut delirantem respiceret; Wilriens forfices de domo militis allatas, illoque in annulos loricae induit, quo suæ recessions significavit, in fenestra coram ipso posuit, dicens: Constans esto, et inde ne trepides. Ecce ego vado orare Dominum meum. Instans ergo miles incisionem putabat non ferrum, sed vestem incidere, tanta facilitate in ferro non terreo forfices cucererunt.

6 Cum autem daemonicum a corpore obpresso ejecisset, præcepit sanato, et qui cum eo erant, ne miraculum cuiquam revelarent. Egressis illis, vir Dei sonno corripitur divinitus, videlicet personam vulnus generali assistente sibi atque dicente: Quid hoc facere voluisti, ut prohiberes hominibus illis narrare opera Dei? Cave ne id ultra feceris. sed virtutes Domini, quas factorus est in manu tua, et ipse confidenter loquere, et aliis ut loquantur injunge. Vigilans ergo vir Dei misit puerum post viros, qui dicebant: De quibus mandavi vobis, ne sileatis, sed gloriam Dei, quam vidi tis, palam predicante. Deinceps enim vir Dei opera, que per eum Dominus faciebat, religiosis dumtaxat auribus humiliiter enarrabat.

a Ita MS. et Capgraveus. Forte Comitona. Hapfeldius, apud vitum

D *auctore incer-
to.*

et macerat je-
nito,

vigiliu

cubandi modo,

lorica,

oratione in
aqua gelida;

E ita stimulos
corris super-
ratus :

ab angue mor-
sus

venenum ex-
com

nemini titulus
tribuit :

F orans, loricae
ferram forfæ-
cibus prece-
curat :

a drame pos-
sesima libe-
ral :

divinitus ad-
mouitus ne in-
ter miracula
caret

ea religiosis
narrat.

Acum Lentonam. Porteris Lenton aut Linton vocat. — **b** Et Bristolia. nec Bristolia et Brustum, Anglia Briston, urbs nobis ac divers, partim in Somersetensi agro sita, tunc proprie neutrius sit. Media Avona fluvius intersecat. Tertia lotus Angliae hoc tempore censur, post Londinum et Eboracum. — **c** Cetera Heselbergam, seu Haselbergam vocant. De ea epinus in Prolegomeni num. 9. — **d** Ita legendum loco citato ostendimus, quomodo et Harpsfeldius legit. MS. et Capgrave, ac Mathew Paris ab Oxonib[us] habent. Et Exonia Devoniam metropolis, vulgo Exeter, alias (ut probat Cambdenus) Isca Dumnoniorum dicta, ad Orientalem Iscr fluminis ripam sita. — **e** e Contenti Paris, ut infra videre est, Harpsfeldius et antea citata Hunianumtonensis et Gerviasius, ipsunq[ue]m Ulricum secuisse locorum scribunt, quia nimis in meritis ejus et iusua id ab altero factum.

tivum tenet; et aqua benedicta adpersum adduces D ad me. At ille pergens invenit hominem ita in aqua immobiliter fixum, quod de loco se movere non potuit. Quem aqua benedicta perfundens, prædonem fugavit, et ad virum Dei hominem ipsum adduxit. Apprehendit autem servus Dei manum hominis dextram, et diabolus sinistram tenens omni virtute trahebat. Ulricus enim una inanu captivum tenuit, et altera aqua benedicta contra faciem inimici aspergens, ipsu[m] valde confusum ab edibus effugavit.

aqua benedicta
ad persum ad
te adduci fa-
cili; de manem
aqua benedicta
pellit,

CAPUT II.

S. Ulrici cum demonibus luctæ. multiplex de iis victorii.

Wirico itaque medio noctis silentio orationi vacante, conveniunt ad eum spiritus maligni in multitudo gravi: et velut judicio rem acturi undique obsident innocentem. Conquirunt inter se quidnam fieri oporteat de homine, qui ipsis ita totis viribus adversetur, consilia dissipat, diripit spolia, que sedificant destruit, quae destrunt edificant. Nec mora: judicium iniquorum unanimi sententiæ definitum est, quia hic homo reus est mortis, dignusque pro meritis debet dare portas. Infectus itaque manibus captiis, trahitur, primum in ecclesiam, deinde per ecclesiam, sine miseratione illa tractatur. Cumque foras Ecclesia jam esset ejiciendus, adveniens Virgo reverendissima, et interrogans, cur ita innocentem vexare præsumerent, manica explicata omnes pariter evenitavit. Fecerat enim die illo primo hec coiudicium Virginis in missa commemorationem, et ipsa erat quae judicavit cauissimo ejus de manu inimicorum suorum.

8 Alio quoque tempore infirmante Viro Dei, intravit inimicus, et terribilis oculis intrens eum, baculum, quem manu tenebat, levavit in altum, evinxque tertio valide percussit. Ad quem nihil motus servus Dei respondit: Jam nunc recede, indigne, quantum amplorem in me potestatem non habes: sed nec hauc omnino haberes, nisi tibi desperata data fuisset. Tentus est enim semel inimicus a viro Dei, et diutius flagellatus: nec prius ut abiire posset obtinuit, quam se ultra non reversorum ad eum, iurjurando promitteret.

9 In aquilonibus Angliae partibus homo quidam erat valde miserabilis, qui fortunam paupertatis non quoque ferens, diabolus manus dedit, et homagium ei fecit. Tandem miser ille intelligens reatum, penitenter corpit, et cum euidam eum suum et prepositum revolasset, adstet et diabolus in effigie consueta, et nota illam præditionis arguens, castigatione crudeli se ipsum punira minator, si quid tale de cetero attentare præsumeret. At homo ille videns, quod inimicus ejus cogitationes cordis sui non cognovisset, nisi prius eis per verbum vel signum prodidisset, dissimilato aliquandiu penitentia sua proposito, ad Ulricum Dei amicum iter tandem arripuit, et ad vadum quodam illius thysiol, quod extra Helesbergiam situm est, accessit: et cum vadum fuisset ingressus, supervenit diabolus ira magna succensus, et manus in hominem immittens, infrenunt, et ait: Quid est, inquit, proditor, quod facere voluisti? Molitus pactum nostrum dissolvere, sed frusta; quia præditionis, qua olim Deo renuntiasti, et quia in me mibi renuntiore engitas, solvere penas modo debes, quis jam miserabiliter submergeris. Et tenens eum diabolus, ita immobilem fecit, quod nec procedere, nec in aliquid latu vultus declinare.

10 Domine hec agerentur in flumine, vir Dei Ulricus Angelo revolante cum ea cognoscens, vocavit ad se Presbyterum, et ait: Accelerate, inquit, et assumpta cruce cum aqua benedicta, occurre homini, quem diabolus in vado, quod extra villam est, cap-

et virum illum
confessum,
mirabiliter
communitone
munit:

et virum illum
confessum,
a demone ve-
nientur fredo ut-
cere,

a demone ve-
nientur fredo ut-
cere,

horribili calo-
re,

dein frigore .

Job. 24 10

11 Data est autem inimico potestas in carnem ejus, percussitque eum in brachis ultere pessimo, adeo ut caro ejus humero tenus putrefacta scateret, vermibus et sanie ebulliente deflueret. Vir autem Dei iudicium coeleste cum gratiarum actione amplexatus, patienter sustinuit, lactatosque est in his, sicut qui inventi spida multa. Et post paululum convalescens, E Leviathan igne quadam invisibili, et, ut creditur, infernali carnem ejus inflammatum, ut supra omnem humanum modum flamme insaniens incendio se resolvendus Sacerdotem vocaret, et animam Deo commendaret. Post aliquot tamen horas invisibilis carna[m] mutavit tormentum; sed vir Dei patientiam non mutavit, subito enim, sicut adveniat, abluta est, et confessus a quadam gelidissimo frigore comprehensus totus rigescere et congelascere cepit, et hujus horæ exitum cum patientia præstolar. In hao supliciorum permutatione caro in manu impia data a manu usque ad vesperam desudavit, quamlibet futuri iudicij dans metuentes Deum significationem, in quo ab aquis nivis transiit in calorem nigium.

12 Cumque illucesceret paschalis solemnitat[is] nox saera, inmundus spiritus viro Dei somnum incusit, et per somnum de carnis lubrico triumphavit. Mane facto, omni Ecclesia congregata, de cella sua ad publicum processit, aperiensque os suum, dimisit adversum se eloquim sumi, sic ait: b Misero huic Ulrico sic hac sacratissima nocte peccatis meis exgentibus acribit; sic inimicus meus mihi infelixiter illusit. Peccatum meum Deo et vobis confiteor; veniam a Deo vobis intercedentibus deprecor, de injuria hac coram Deo et vobis conqueror, quia me inimicus meus in tam reverenda festivitate dishonestare non pepercit. Ita humilitatis sectator fortis, non parvens aliquatenus pudori suo, non astantum verecundie, non denique estimationi sanctitatis, quæ de eo longe lateque spirabat. His dictis in cellam recessus est.

13 Vir namque Dei frigore abundantiori pleniusque rigescerat, adeo ut homo quidam de finibus Bristolie per visionem almonitos, opertoriū novum de vulpis pelibus, quo se operuerat, transmittaret. Ait enim illi in visione Dominus: Servus mens Ulricus frigore erueatur, tu vero calide hic loveris. Surge quantocum et opertoriū hoc ei cum festinatione transmittie. Et ita factum est.

a Nam si omnino utile esse desiderant species pane, jam non erat Sacerdotium Eucharistie communione quod sub illis speciebus a clerico invitatum ac prouide ex illis apparente carnis sumptuose gratum, quæ effectus est sacramenta, non percepit. **b** credibile est, tamen eas species non desuisse, cum carnis speciem nec. Sanctus ipse, nec alijs presentes vidisse indicentur, sed illi salus, cuius crudeliti causa id contigerat. — **c** hoc ex carnis genere valens, quæ plurima in Sanejarum historiis occursum miranda magis quam militanda. De eo Harpsfeldius, Quic
imbi

D. Ulricus a
demonibus di-
re vezatus,

per Sanctam li-
beratur.

percevus a
demoni,

cum ubigit,

alias cum fla-
gellat :

quendam dr-
mont manu-
patum,

C dein penitentia
ducum,

ideo in flumi-
ne delinca a
demoni

per Angelum
cognovit;

A mibi, magis tam admirabilis animi delectio... lorciam illam et quidquid in eo, ut sum certe compitum admiratione et laude digna, superare videtur.

CAPUT III.

Divinæ illustrationes B. Ulrici, occulorum cognitio, morborum curatio, alia miracula.

B Ulricus do-
tel se murem
maledictione
occidisse:

*lucerna cuius
divinitus ac-
cessus:*

B ipse divino lu-
mine collus-
tator, et Au-
geli accessus:

*ut quidam ad
videt oblin-
obscenam ro-
gnacit:*

*aqua ex sapientia
vera in eu-
num,
sapientia valutifera
rum.*

C sonno in
somno ei appa-
reens, sanat:

*Mater ob pre-
ni furium in
lapideam ver-
sum,*

*curducens
res formar-
e in vici*

Cum semel in cella sedens cappam a mure corosam videret, ait: Preat mus, qui ita cappam meanlædere præsumpsit. Et ecce dicto citius mus de muro prosliens corruit ad pedes ejus, et mortuus est. Vir ergo Dei Presbyterum vocavit, et quia murem incautæ maledictionis verbo interfecisset humiliiter confessus est. Cui Presbyter ait: Utinam simili auathemate mures omnes hujus regionis perdere dignari. Absit, inquit ille, hoc a me, nimis hac una vice in hoc uno erratum est. Vere si id non displicere crederem Dominino meo, pro isto etiam orarem, ut pristine restitueretur vitæ.

16 Lumen lucernæ sua bis extinctum, divinus accensum est. Accidit autem ut Presbyter quidam Osbernum in ipso noctis crepusculo, quiescendi gratia, ad ecclesiam festinaret. Et ecce vidit Ecclesiam immenso lumine coruscantem, ut a facie flammæ per fenestram erumpentis cœmiterium omne resplendebat. Expavit homo, et substitit, et psalmos decantavit. Post paullulum vero Angelus in flamina ignis per fenestram ingressus est. Mane facto vocavit eum vir Dei, et ait: Quænam illa visio fuit quam sero vidiisti Osberne? Cui ille: Flammam ignis non modici, ait, intra ecclesiam vidi. Bene, inquit, dixisti, quia Dominus meus adfuit, et consolatus est servum suum, et consolationes hujusmodi subministrat. Proinde oravi Dominum meum, ut aperiret oculos tuos ad contemplandum haec, vixque id impetrare valui. Sed et hoc novi, quia hos et hos psalmos interior decantaveris, et extra cœmiterium visionis finem expectaveris.

17 Presbytero quidam in mensa assistente sibi, aqua in vinum conversa est. Alia vice aqua ab ipso populo oblata, vini saporem indinit, colere pristino nullatenus mutato. Aqua ab ipso benedicta in vinum convertitur, et quasi ad mortem ægreta inde sumens continuo sanatur.

18 Nobilis Domina cum omni comitatu suo eum visitans, solo pane a sancto Dei servo benedicto laute refecta est: ex cuius reliquiis turba virorum non medica præ foribus adstans, eum videre et alloqui et ab eo benedici querens, satiatur: quadragenarium, ut ferebatur, numerum excesserunt.

19 Virgo quædam usque ad mortem infirmata, de somno vigilans, ait matri suæ: Ecce gratia Dei et S. Ulrici famuli ejus, sanata sum. Ut enim in somnis visum est mihi, veni ad eum, et susceptam ab eo aquam benedictam in scypho eo offerente gustavi, et visceribus meis et corpori meo salus effecta est. Et ut facilius credas, talis, et talis est vir; et talis, et talis est locus.

20 Mulier quædam interior inter cetera munuscula, tres panes singulis furnaturis viro Dei mittere solebat. Et die quædam per quædam puerorum suorum tres panes destinavit. Qui quidem unum sibi reservans panem et abscondens, duos Sancto obtulit, et reversus est, productumque panem de latibulo indiculæ moliebatur. Sed nibil proficiens panem omnino inviolabilem comprobavit: a fure enim se pollui vel hædi panis non sustinuit, sed pro pane lapidem in manus prævaricatoris exhibuit. Quo viso ad virum Dei rediens, et rem gestam aperiens, misericordiam imploravit. Venia autem puero data, panem benedixit, et facilitate summa frangens, de pane calido et vaporante conedit, et puero dans portionem, edificatum cum benedictione remisit.

Februario T. III.

21 Cum quidam panem viro sancto missum in dono pauperis cujusdam hospitandi gratia deferens diverteret, et parvulus panem petentibus nullum portigentem videret, de sacculo productum panem incidere parat. Et quidem incidi panem sensit, sed quis opus misericordiae citra contrae obedientiam presumebatur, sanguine manare coepit, quem cum timore et tremore ad Sanctum detulit. Auditis autem quæ acciderant, vir sanctus ait: Fili, non debuisti etiæ pliū opus contra mandatum presumere, acceptumque panem benedixit; et a sanguine emundans, ait: Accipe nunc panem, et deser parvulus istis, quibus præparasti eum, et ita factum est.

22 Monachus quidam de a Monte-acuto Cellarius, puero viri Dei Ulrici infestus, et injuriis afficiens, quadam vice accessit ad domum servi Dei. Cui Ulricus ait: Tu, inquit, hactenus ambulasti mihi ex adverso et exacerbasti spiritum meum: et nunc judicet Deus inter me et te. Ille vero exiens et parvipendens monita ejus et verba, contemnere non metuit. Consueverunt enim monachi Ulrico portiōnem quamdam victus singulis septimanis ex consuetudine mittere, quam Cellarius ille anseri procuravit. Et audiens Ulricus cor ejus induratum, ait: Auerat ei, inquit, hodie Deus victimum suum, qui Eum milii abstulit. Eadem vero die monachus ille ab aquis interceptus et submersus finivit.

23 Quidam magnus Princeps de domo Regis b Henrici, audita beati Ulrici fama, ait: Bene faceret Rex, si mitteret ad cellam illuseris hujus ad acipiendas pecunias ejus, quæ fieri nou potest ut multa sibi non thesaurizaverit, ad quem tam multi conveniunt. Adhuc verba in ore ejus erant, et ecce elitus in terram, ore ad aurem retro, voluntabatur spumas. Quo auditio Rex, habita occasione, declinavit ad cellam servi Dei, et studiose precibus ejus se commendans, et pro milite cuncta referens supplicavit. Non impute, inquit, ei peccatum hoc, et praestum quidquid debuero facere. Unus itaque assistentium apprebensam Ulrici manum, ægroti facie applicuit, et statim reversum est os ejus in locum suum, et mente recepta sana loquebatur, recte magnificans Deum.

24 Dum sacris assisteret mysteriis, Dominicaque oratione completa atque perfecta, suborta est ei hæsitatio, si aquam calici infudisset. Multa in animo revolvens, toto corde tandem ad Deum conversus, cum cordis puritate Deum excoravit. Completa oratione, vidi in calice roseum sanguinem velut agni immaculati Jesu Christi usque ad labium calicis redundantem: perceptoque Sacramento, sanguinem denique bibit uva meracissimum.

25 Servus Dei Ulricus euidam muto in somnis apparenſis, digito ori ejus imposito, os ejus aperuit, et lingua reseravit. Latroni oculorum effloſione punito, oculos novos et visum sua prece restituit.

a *in Montis acuti monasterio equinus in Proley. num. 9 De fundatione ejus fuse agitur in Monastico Anglicano pag. 608 et seqq.*
inque Somersethensis Comitatus descriptione apud Cambdenum pag. 162. — b Henricus I Anglie Rex Guillermo Rufe fratris 1 Augusti 1100 mortuo succedit, 3 Aug. coronatus obitu 2 Decemb. 1135 in Gallia.

CAPUT IV.
S. Ulrici prædictiones, mors.

Miles quidam duos pueros cum panibus, pastillis, et duobus vasis vini, ad B. Ulricum iusit, qui portionem aliquam ex singulis reservantes apud pauperem querendam in via deposuerunt. Illis igitur ad januam pulsantibus, vocato Ulricus puero, ait: Vade, et suscipe de manu hominum ipsorum ea qua tulerunt, sed eos ad me introire non permittas. Sed ne de his gustent, que defraudaverint, et deposuerunt sibi, sub mortis intermissione eos prohibe. Quo an-

30 dito

AD YORK ANO-
XVII, ET MSS.
panem, con-
tra obedien-
tiam datum
pauperibus,
ideo sanguine
manantem,
benedictione
mundat:

a

a monachis ad
a missa sub-
traheenti ma-
leficit,

b quædam ob
valuniam a
Deo punitum,

Henrici 1 ro-
gata tangens sonat:

videl sangu-
inem in calice;

loquelam cul-
dam impr-
teat, alteri vi-
sum.

a
Furium pue-
rorum abiens
cognoscit.

AU TORE ASONY
M. EX MSS.
res furiosus
corrupeſt.

restauſi ſur
format.

per ſomnium
quodam con
verſum tri
decetur.

Regis mortu
perdicit.

b
dein abduc
egnoſt.

c
cumq; ab hor
no opim tatu
vatum.

d

e
Stephanus per
dit regnum;

f
turbaſ in co
futuras.

g
ejus capitulo
reia et libera
tionem uicti
prædictæ.

h

i
ejus Regem
di pecuia et
culto moneti.

A dito cum multa confusione reversi, vinum enim plenum genimine ranarum venenatarum invenerunt, et quod de pane et pastillis reservaverant, plenum scaturigine verminum viderunt. Percutientes ergo peccatora sua, ad virum Dei qualia erant celerius detulerunt. Quibus confessa culpa sua veniam consequentibus, B. Ulricus vinum et panem sua beneficione formae priori restituit, et ut panperi, apud quem ea deposuerant, illata reportarent, imperavit.

B 27 Ulrico enim nocturnis vigiliis fatigato, eum membra sopori daret, vidit in somnis quasi tres prenos ultra altare suum suspensos, et haeque quibus adstricti erant, iam quasi suffocando. Quorum unus ad illum conversus ait: O Domine mihi Ulricus, cur pigratius succurrere, et eruere nos? Cui cum vir sanctus, non invenire se diceret, quoniam modo ul faceret; respondit: Adscende super altare hoc, et stans mitte manum tuam, et fer open moriturus. Qui continuo acquiescens manu extenta, a morte eos et a suspedio liberavit. Ium tractaret secundum vigilans de visione hac, venerunt ad eum Presbyteri tres, pro peccatis poenitentes et gementes, et ab eo peccatorum veniam et consilii sanoris formam expertentes reportabant. Quarando autem hi tres usque ad tempus illud ultra altare pepererunt, dum sancti non sancte assisterent, adverbi facilis est.

B 28 Ordinabat Rex Anglorum Heiricus primus profactionem in partes transmarinas. Et cum hoc famulus Dei andisset, ait: ibit quidem, sed non redibit; sed et si redierit, non totus tamen, nec integrus. Numquid est hoc Regi, et dñe accepit Rex sermonem hunc, et misit ad eum, qui quereret si verbi hujus amtor ipse fuisset. Si dixi, ait, non me penitebit, quia ex me non sum locutus. Itaque Rege projecto b et aliquanto tempore elapsio, vocavit servus Dei dominum villam ejusdem, et ait: Rex besterna die mortuus est, tu vide quid agas. Porro militie obstupescente, et imperante silentium, milii, ait, silere perficie est, sed in proximo est ut omnes loquuntur. Denique quia misericordiam Rex consentaneus esset Donatio, eo quod paci et justitiae militasset in vita sua, et dominum de c Radmiges, regali munificentia sollicet, prophetavit.

B 29 Venit ad virum Dei d Comes Stephanus, qui postea regnauit in Anglia, et iam time cum Regis cognatus esset, multis et magnis possessionibus in Anglia abundavat. Venit autem et frater ejus et Henricus Wintoniensis Episcopus cum eo. Respiciens itaque in Comitem vir sanctus, ait: Salve Rex. Hilius ad alterutrum respicientibus, et opulentibus ne forte vir sanctus humanae opinione effateretur incerto; Tili, inquit, dico. O Stephane, Salve Rex, tradidit enim Deus regnum Anglie in manu tua: tu paci et equitati intendere stude, et Ecclesiam Dei tenui et honorifice curato. Igitur cum Stephanus regnaret, et alius requirenibus regnum de manu ejus, pax omnino de Anglia exturbata fuit. Quanquidem turbationem vir sanctus prophetaverat, et ait episodi villa domino: Rex Stephanus feruina die dabatur in manus inimicorum suorum, et captivus ducetur: liberabitur tamen, et g qui captivatus cum consequenter de eodem calice labet. Postremo vementi ad eum Rege Stephanu, post diligitationes plurimas et exhortationes salutiferas, hoc inter cetera reprobavit, quod cum oportaret regnare h quondam vivere: Regemque enjusdam peccati sui, quod eum nomine tonus expressit, peccatum niger exhortatus est, adjiciens, quonquo peccaret impossibile erat firmare solidum ejus, et pacem rebos dari. Quibus auditis rex ubertiu ille cogit, et peccati ejusdem confessionem ex nomine faciens, percutienti et consequenti Propheta maxillam dedit.

B 30 Cum enim annus ei vel eo amplius adiuc su
peresget ad vitam, sedenti quadam die in cella sua, D
lorica ab humeris divinitus dissuta ad gennam ejus inorlem et
instare co
gnoscit.

et diem ejus
predicit

moritur 16
Febr 1134.

E

B. Ulricus 29
annis Regis
vit,

a b
antea Sacer
dos levis

el venator

c

d
data mopi 16
pr

ex eo diu in
alibi uide
venerum

abstinentia
lips

d

peresget ad vitam, sedenti quadam die in cella sua, D
lorica ab humeris divinitus dissuta ad gennam ejus subito concidit, et statim lorican ad scapulas reducens corrigiis eam fortioribus recollegit. Et ecce corpus ejus omne vestis turgescere coepit, et caro paulli ante ferrea ex spiritu Dei, jam ex seipsa caro inventa est. Sic lorica simul et caro simili priesagio militiae sum tempus impletum presignabant. dixitque Usherno Presbytero. Hora, inquit, vocations mea est, et die sabbathi in vespere paratum me esse oportet. Ego enim ad Dominum menni vado, cui servivi, et dies que nunc instat, dies illa est quam dim desideravi. Igitur hora, qua predixerat, junctis directisque in colum manibus, migravit ad Dominum anno gratie circuicay, x Kalend. i Martii.

a Caparum habet. Mulier quedam — b Protectus est Henricus in Normannia an. 1133, post burano post, ut et Westmonasterium dicuntur. — c De fundatione Rodingensis monasteriis agitur in Monasterio Antheneo, et ultis scriptoribus. — d Stephanus Henrici sororis filius, Comes Bononiensis, exclusa Matildi Imperatrice, Henrici filia, regnum intravit, sub fine ejusdem anni 1133 in Cantuariensi Archiopiscopio coronatus. — e Is ex manu Cluniacensi Abbas Glastoniensis factus, deinde anno 1129 Episcopus Wintoniensis, obiit 6 Aug. 1171. — f Caprarius est Stephanus Brix 2 Febr. 1141, custodie traditionis in terra Britanniæ: liberatus omnino SS festo Prudentio regat illa B. Ulrici pietatis. 1 Febr. 1141 — g Caprarius est a Matilde Imp. sed per Guillermum de Cabannes ut canonicus Westmonasterius, vel, ut Geremias Bartherensis, de Calame, in prælio ipsa Matilda postea multas causas adversos perpessu, tandem recidere ex Anglia coacti est. — h Non sicut quodam ipso Stephanus viceret, sed quodam etiam Viribus, velo enim post hunc mensulam mortuus quoniam est Stephanus, 28 Octob. ut hanc Westmonasterium, Gervastus et alii — i s habebat, Man, vnitate, ut supra ostendit.

ALIA VITA

ex Matthaei Parisii Historia.

E endem anno (circuicay) sanctos anachorita et solitarius Ulfricus de Heselberga migravit ad Dominum, postquam viginti et novem annis, contra hostes humani generis confligens, felici morte victoriam reportavit: de eius vita et virtutibus, ad historiam decorem, vel parvam utile duximus facere mentionem.

B 2 Beatus vir Ulfricus ex medioqui Anglorum gente orundis, in a Cantona villa, a b Bristollo octo milia miles distante, natus, nutritus et conversatus, ibi etiam per annos aliquot Sacerdotis officium exercuit, quid in acte juvenili, levitate potius mentis quam rationis desiderio, creditor accepisse: quippe nondum cognoscetat Dominum, unde carne magis quam spiritu durebatur.

3 Nam eum simul et avium curis sollicitus incombens, dum die quadam in hujus generis exercitio non segniter instaret, e astut vir subito, vultum pauperis gerens et habitum, minimum novum ab eo suppedix in elemosynam postulans. Habet autem ptime temporis Anglia novam monetam in diebus Henrici primi, sed alii rarae præ numismatis novitate. Cum cum Ulfricus se nescire diceret, si novum minime haberet; Respcce, ait, loculum tuum; et invenies in eo duos nummos et semis. Quo ille responso obstupescens, inspexit; et ita ut dictum sibi fierat raperiens, quod petebatur devotus donavit. Homo autem ille, cum denarum accepisset, ait: Retribuat tibi is, pro eum amore hoc fecisti. Et ego tibi in nomine ejus denuncio, quia ex hoc logo in brevi ad alium migratum es; et inde ad alium transiens regnem tandem invenies, ibi usque in finem in Dei servitu perseverans, et novissime eris ad Sanctorum collegium evocandus.

4 Deinde post paullulum, ut inops Sacerdos, Wilhelmo domino villa, in qua natus fuerat, adhuc uerum, panem quotidie in mensa ejus comedit. Illi et in fortitudine multa lumbos suos decingens, usui penitus carnium se abliebat. At vir Dei toto iam desiderio soliditudinem suspirans, a Domino suo, Milite supradicto, ad aliam directus est villam, nomine Haselbergam, que ab d Estonia versus Orientem xxx milia miles

A liaribus distare videtur; Spiritu sancto, ut videtur, hoc dictante. Ubi in cellula ecclesie contigua Christo se consepelebant, multo labore multaque carnis ac spiritus afflictione, Christi sibi gratiam comparavit. Nam tanto jejunio et abstinentia, tantaque vigilium instantia, membra sua mortificabat super terram, ut pellis in brevi ossibus adhucens, non iam carnalem virum, sed spiritualem in humano corpore intuentibus exhiberet.

B 5 Vestiti simplici, cilicio intus inherente, contentus erat. Quod cum ex consuetudine infra dies paucos induraverat, usum loricea incepit affectare. Quod dominus ejus Miles praefatus cum cognovisset, lericam unam contulit viro Dei, et vas bellum celesti militiae consecravit. Noctibus in vas quoddam cum frigore nulus aqua plenum frigida descendere solebat, in quo psalmos Davidicos Domino offerebat: et sic aliquamdiu perseverans, carnis incentivis, cuius acerrimos patiebatur stimulos, mortificabat in aquis. Humilis erat cunctis in eloquio et jucundus, cuius sermones colestes quamdam harmoniam abundantibus redolebant: licet hominibus semper clausa fenestra loqueretur.

C 6 Inter haec vir Dei Ulricius soli Deo cognitus, in notitiam hominum, ad eorum salutem, quasi mane novum prorupit. Nam lorica, qua induebatur, cum se genibus ejus allideret, et genuflexionum ejus instantiam praepedit; Militem sui conscientia secreti advocat, et apud eum de nimia longitudine lorica caussatur. Ad quem Miles, Mittatur, inquit, Londonias, et, sicut ipse designaveris, incidatur. Respondens vir Dei dixit: Nimiam moram haberet istud, nec posset ostentationis nota carere. Sed tu, inquit, has forfices eoram Deo apprehende, et manu propria hoc opus absolve. Neditque in manus ejus forfices, de ipsis Miltis domo allatas, et Milti hesitanti, et ipsum delirare existimanti ait: Constans esto, et vide ne trepides. Ego vado pro hac re orare Dominum meum: et interim huic operi fiducialiter incumbe. Instat uteque miles, unus orationi, et alter incisioni, et est opus in eorum manibus prosperatum. Putabat enim Miles non se ferrum incidere, sed panum, dum tanta facilitate in ferro forfices eucurrentur.

7 Sed viro Dei ante operis consummatum ab oratione ressante, coactus est ab incisione cessare. Adstitit Ulricius Militi, et qualiter res proficerit perennetur. Bene, inquit, hactenus: sed num, te adveniente, ruptae forfices substiterunt. Et ille, Non te moveat hoc, inquit, sed cum eisdem forficiis perfice quod copisti. Miles itaque resumpta fiducia, facilitate qua prius, rem feliciter consummavit, et quidquid inaqualle erat, sine difficultate aliqua coequavit. Ex tunc vero vir Dei absque forficiis, cum digitis suis debilibus, non minori fide, annulos loricea, ad varia sanitatis remedia, cunctis caritative pertinentibus dividens, ministrabat. Hanc autem Miles virtutem videns, admiratione ineffabilis stupefactus, corruit ad pedes viri Dei. Quo facto Ulricius confusus, erectum Militem adjuravit, ne, dum viveret, alieni revelaret. Sed rei fama celebris celari non potuit, cum plures viri religiosi de eadem lorica annulos se habere gauderent: et fama celebris viri Dei totius regni fines circumquaque perlustravit.

8 In Aquilonariis Angliae partibus homo quidam erat valde miserabilis, qui fortunam paupertatis non aque ferebat, diabolo manus dedit, et homagium ei fecit. Diabolus autem cum capti praeda sua aliquamdiu incubuisse, miser ille, intelligens reatum suum, paenitere coepit, circumspectiens et deliberans, cui se patrono committeret, qui illum a morte animam liberaret. Postremo B. Ulricum adire liberavit, in cuius manu salus quiescere dicebatur. Et de progressu suo valde sollicitus, cum cuidam suorum id

ipsum revelasset, adstitit ei diabolus in effigie consueta et nota, illum prordinationis arguens, et castigatione crudeli se ipsum punire minatur, si quid tale de cetero attentaret. At homo ille sibi silentium imponens, vidit manifeste, quod inimicus ejus cogitationes cordis sui non cognovisset, nisi eas prins per verbum predidisset vel signum.

9 Dissimilato itaque aliquamdiu poenitentie sua proposito, iter tandem premeditatum arripuit, ut ad Ulfricum Dei amicum veniret: et transacto longo viae spatio, ad vadum quidem illius fluminis, quod extra Heselbergam situm est, accessit, iter suum Domino prosperante. Vir autem ille cum vadum fuisset ingressus, et de B. Ulrico subventione spem certam concepisset, supervenit diabolus ira gravi succensus, et manus in hominem violentus immittens, infremit, et at: Quid est, inquit, proditor, quod facere volnisti? Moliris pactum nostrum dissolvere, sed frustra: quia prordinationis, qua cliv Deo renuntiasti, et qua nunc mihi renuntiare cogitas, solvere poenas mox debes, quia jam miserabiliter submergeris. Et tenens eum diabolus, ita immobilem fecit, quod nec procedere, nec in latu aliquod valuit declinare.

B 10 Dum haec agerentur in flumine, vir Dei Ulricus, rebus qua fibabant, a Deo sibi per Spiritum prophetice revelatis, vocavit Presbyterum suum ad se et Britthricum, et at, Accelerata, inquiens, et assumpta Cruce cum aqua benedicta, occurre homini, quem diabolus in vado, quod extra villam est, captivum tenet: et aspergens eum aqua benedicta alduces ad me. At ille cum summa celeritate ad imperata iter arripiens, invenit, sicut ei dictum fuerat, hominem in vado equo insidente, ita et in aqua immobiliter fixum, quod de loco non potuit se mouere. Quem ut vidit Britthricus, protinus in virtutem Magistri sui aqua benedicta hominem perfundens in nomine Iesu Christi, praedam excusit, et praedonem fugavit. Sicque captivum de aquis assumens, cum letitia duxit ad virum Dei, qui interim pro miseria ejus orans, manus habebat ad Deum.

11 Sequebatur a tergo daemon quandam hominem suum: quem videns stantem ante virum Dei, apprehendit eum clamantem et dicentem: Serve Dei succurre mihi; ecce invadit me inimicus meus. Sanctus autem apprehendit manum hominis dextram, et diabolus sinistram tenens cum virtute trahiebat. Et sic trahentibus illis, vir Domini una manu captivum tenuit, et altera aquam, quam benedixerat, contra faciem inimici aspergens, ipsum valde confusum ab ædibus effugavit.

12 At vir Dei hominem trementem de faucibus mortis creptum, in interiore cellam suum duxit, F tenens eum ibi, donec per confessionem poenitens ille, virus, quod daemon infuderat ei, ad pedes Sancti evanuit. Tunc homo viribus resumptis, corpus Domini a S. Ulrico sibi oblatum in specie carnis f: et interrogatus, si ex toto crederet; Credo, Domine, inquit, quia corpus et sanguinem Domini mei in manibus tuis sub specie carnis video ego inser et peccator. Cui vir sanctus, Deo gratias, inquit: nunc simul oremus, ut in specie consuetu illud percipere merearis. Sicque communicatum hominem, et in fide confirmatum, dimisit in pace.

13 Obiit autem amicus Dei S. Ulricius decimo Kalendas Martii, et in oratorio suo sepultus est apud Heselbergam: quo in loco, ad laudem Dei et gloriam Sancti, innumera fuerit miracula usque in diem holiernum videre.

a supra diximus, ab aliis Lentonam dico. — b De Bristolio, stre Brissilia cognitus ad cap. 1. Vitr. Solat. b — c Prætermissum id in priori Vita, ab eo fortassis, qui cum contraxit — d In diversis Parisiis editionibus, quas vidimus, Oxonia habetur. Mendum supra declaratum — e Tum hoc Presbyteri nomen, tum alia hujus narrationis adjuncta, in Vita priorre desiderantur. — f Videatur deesse videns vel quid simile.

D EX MATTIEO
PARIS
de remedio lo-
catus,
oburguntur a
diabolo,

et B. Ulricum
uidens,

in medio flu-
mine detin-
tur.

B. Ulricus co-
divinitus co-
gnito,

E

militi omni
Cruce et aqua
benedicta dia-
bolum pellat.

sequentem ta-
mentum et retrac-
tamentum

ipse fugataqua
benedicta.

hominem nu-
nit Eucharis-
tia,

f

in ea corporis
Christi vulnera-
tum

tpe a morte
clarescit mira-
culum.

XXI FEBRUARI.

SANCTI QUI IX KALENDAS MARTII COLUNTUR.

S anctus Felix, Episcopus Metensis in Bel- gia I. S . Anthimus, Episcop. Interamnas et Spo- letinus in Umbria. S . Mauricius, S . Photinus ejus filius, S . Theodorus, S . Philippus, et alii lxvn S . Verulus, S . Secundimus, S . Siricius, S . Felix, S . Servulus, S . Saturninus, S . Fortunatus, S . Joenodus, S . Julianus, S . Alexander, et alii xvi S . Victorinus, S . Mappaliens, S . Pusilimus, S . Crispinus, S . Secundiulus, S . Dimaris, S . Titus, S . Rusticus, S . Tumulus, S . Mastredus, S . Juslus, S . Securus, S . Masserhus,	Martyres, Amaseæ in Syria II. Martyres, Aduremi in Afriæ.	S . Gloriosus, S . Altus, S . Justus alter, S . Amator, S . Seennda, S . Siricius, S . Petrus, SS . lxxix Martyres in Sicilia. S . Claudius, S . Sabinius, S . Maximus, S . Irene Virgo, soror S. Damasi Papæ, in Hispania. S . Vitalina Virgo, Artonæ apud Arvernos in Gallia. S . Severianus, Episcopus Seythopolitanus Martyr. S . Zacharias, Patriarcha Hierosolymitanus. S . Paterius, Episcopus Brixiensis in Italia. B . Pippinus, Dux et Major-Domus Regum Austrasie, Nivellæ in Brabantia. S . Gumbertus, seu Gondeberlus, Archiepisc. Senonensis in Gallia. S . Germanus Abbas, Martires in Grandivalle apud Helvetios.	Martyres. Martyres in Grandivalle apud Helvetios.	
		S . Sabinius, S . Maximus, S . Irene Virgo, soror S. Damasi Papæ, in Hispania. S . Vitalina Virgo, Artonæ apud Arvernos in Gallia. S . Severianus, Episcopus Seythopolitanus Martyr. S . Zacharias, Patriarcha Hierosolymitanus. S . Paterius, Episcopus Brixiensis in Italia. B . Pippinus, Dux et Major-Domus Regum Austrasie, Nivellæ in Brabantia. S . Gumbertus, seu Gondeberlus, Archiepisc. Senonensis in Gallia. S . Germanus Abbas, Martires in Grandivalle apud Helvetios.		
		S . Petrus Majumenus, Chartularius et Martyr in Palaestina. S . Timotheus, anachoreta in Symbolis. S . Georgius, Episcopus Amastrenus in Pa- phagonia.		
		S . Petrus Majumenus, Chartularius et Martyr in Palaestina. S . Timotheus, anachoreta in Symbolis. S . Georgius, Episcopus Amastrenus in Pa- phagonia.		
		S . Eleutherius Episc. Tornacensis resortur hoc die in Auctario Usuardi ab Hermanno Greven et Molano in editione, itemque a Canisio, Ferrario, et Renato Benedicto in Gallicis SS. Vitis. De eo fuse egimus.		xx Feb.
		S . Eleutherius Episc. Tornacensis resortur hoc die in Auctario Usuardi ab Hermanno Greven et Molano in editione, itemque a Canisio, Ferrario, et Renato Benedicto in Gallicis SS. Vitis. De eo fuse egimus.		xx Feb.
		S . Eucherii Episc. et Confessoris depositio consignata hoc die in Martyrologus, Bedæ vulgalo, Rabani, Notkeri. Aurehauensem esse arbitramur, ejus dedimus Vitam		xx Feb.
		S . Eucherii Episc. et Confessoris depositio consignata hoc die in Martyrologus, Bedæ vulgalo, Rabani, Notkeri. Aurehauensem esse arbitramur, ejus dedimus Vitam		xx Feb.
		SS . lxxix Martyres Cœsaraugustæ in Hispania coli hoc die, tradit Ferrarus in gener. SS. Catalogo. citatis tabulis et Kalendario Eccl. Cœsaraugustane: sed fatetur, de us se nihil preterea apud aliquem reperiisse. Quia et Cœsaraugustam Hispanæ et Syracusas		xx Feb.
		SS . lxxix Martyres Cœsaraugustæ in Hispania coli hoc die, tradit Ferrarus in gener. SS. Catalogo. citatis tabulis et Kalendario Eccl. Cœsaraugustane: sed fatetur, de us se nihil preterea apud aliquem reperiisse. Quia et Cœsaraugustam Hispanæ et Syracusas		xx Feb.

PRETERMISSI ET IN ALIOS DIES REJECTI.

Sanctus Cedde hoc die resortur in MS. Kalendario Ordinis S. Benedicti his verbis : S. Cedde Abbatis in Lontingen in Anglia, fratris B. Eradli Episcopi. Et ipse Episcopus fuit, frater S. Ceddæ Episcopi, non Eradli, fundator monasteri in Lostinghen : quod ipse nimirum in Northumbrorum regno, in arduis montibus, locum ei donante Edilbaldo Rege Dervorum, filio S. Oxwaldi, fundavit, sed secundum ritum Lindisfarnensem, qui Benedictini tunc non erant. Ejus Vitam ex Bedo dedimus vii Januarii.

S. Agathonem Papam hoc die coli a Græciis tradit Galatensis, eumque ipse insigni elogio ornat : quem sequuntur Wion et Bucelinus in Menol, monastico, ac Ferrarino in generali SS. Catalogo. At Græci xx Februarii eum venerantur, ut illic ex Menole diximus : Latini vii Januarii.

S. Gildio Sapientis meminit hoc die Dorganus in Kalendario Benedictino, miraculis, inquit, clari, ut etiam mortuos ad vitam revocaret. Vitam ejus dedimus viii Januarii.

Serena Martyr nominatur, nullo alio addito verbo, in Greveri Auctario ad Usuardum. Arbitror eam esse, de qua egimus xxx Januarii.

S. Bertulphi Conf. nomen hic idem exhibet Hermannus Greven in Auctario ad Usuardum, et MS. Cartusie Ultrajectine. Vitam dedimus v Februarii.

Colmannum in Ard-boi coli hoc die tradit Colganus ad xviii Februario, ubi et inscriptum dicit Kalendario Casselensi. Habetur quoque in Martyrolo. Tamachensis, et Festiologio Gorman, quæ nobis idem communicavit Colganus : ut expendimus ad Vitam S. Colmanni Episc. Lindisfarnensis eodem die xviii Febr. S. Potanius Martyr infra memoratur cum aliis Martyribus, qui ad hunc quidem diem spectant, ut patet ex us quæ de S. Victorino et sociis dicimus ; sed ipse Cyprus ille est, de quo actum xx Februarii. S. Falcideus Episc. Traiectensis hoc die in MS. quodam notatus reperitur. Is est S. Falco, de quo egimus xx Feb.

S. Eleutherius Episc. Tornacensis resortur hoc die in Auctario Usuardi ab Hermanno Greven et Molano in editione, itemque a Canisio, Ferrario, et Renato Benedicto in Gallicis SS. Vitis. De eo fuse egimus xx Februarii.

S. Eucherii Episc. et Confessoris depositio consignata hoc die in Martyrologus, Bedæ vulgalo, Rabani, Notkeri. Aurehauensem esse arbitramur, ejus dedimus Vitam xx Februarii.

SS. lxxix Martyres Cœsaraugustæ in Hispania coli hoc die, tradit Ferrarus in gener. SS. Catalogo. citatis tabulis et Kalendario Eccl. Cœsaraugustane: sed fatetur, de us se nihil preterea apud aliquem reperiisse. Quia et Cœsaraugustam Hispanæ et Syracusas

racusas Siciliae Hispani Saragossa appellant, suspicari forsitan licet Kalendarium, quod etiam Ferrarius, fuisse Syracusanum, inque eo mentionem fieri LXXXIX Sacerdotum Martyrum, ut infra dicimus hoc ipso die, cum de illis erit sermo. Quamquam enim nulli certe urbi aut loco Sicilia in Martyrologio tribuantur, non est ita tamen novum in vulgaribus Kalendaris aut Ephemeridibus aliquius urbis recessus Sanctorum, qui si non ad eam proprie pertineant, sunt tamen in provincia illa aut regno palmarum gloriae conscenti. De his ergo infra.

Maximianus Episcopus Perusinus, qui S. Berculanus decessor fuisse scribitur, a Ludovico Jacobillo Smetis adnumeratur, statinunque hoc die, Ughellus in Italia sacra, et Casar Crispoltus in Perusia Augusta eis meminerunt, sed Sancti titulo abstinent, quem alios, ut duobus Herculanis etc. tribuant.

S. Joannes Patriarcha Constantiopolitanus hoc die in pace quievisse dicitur in Menzis Graecorum, atque Agyos Bishop Maximi Cytheraei: utque ab aliis securatur, quibus nomen Joannes fuit, cognomen additur ἡ Αποχριστικόν, Exscholasticus, qui cum magne Antiochiae Apocrisiarius, seu Responsalis esset, S. Eutychio a Justiniano Imp. die xii Aprilis anni LXV in exilium pulsus subrogatus est. Verum, cum annis XII eam Ecclesiam rexisset, anno LXVII, die XXXI Augusti obiit, uti auctor est Theophanes: ut prouinde videatur hic Exscholastici vocabulum per errorem adjectum. Num alius exstitit Joannes, genere Cappadocie, Presbyter et Syncelus Ecclesiae Constantiopolitanæ, qui anno LXVIII, tertio Paschatis die Patriarcha, Timotheo defuncto, consecratus est: cuius industria effectum est tandem, ut Chalcedonensis synodus pari ac tres priores in honore haberetur, quod etiam Theophanes scripsit, addiditque eo vita sancto anno LX, die XXV Februarii, ordinatum esse Epiphanius: ut existimari possit Joannes illi die XXI Februarii decessisse, aut certe tunc sepultus. Satis hic videntur, conjecturam in re dubia protulisse, quam non opus pluribus stabilire recabis. De Exscholastico Joanne pluribus agetur vi Aprilis ad Vitam S. Eutychii Patriarchæ.

S. Ascanius Episcopus Tarragonensis in Hispania sub Leovigildo Rege Gothorum e Sede dejectus, in Sardinia Martyr ærumnis confectus obiisse traditur in Martyrol. Hispanico Joan. Tamaii Salazarii: qui et in Actis a se concinnatis, ab eo assertit S. Hermenigildum, qui Tarracone inclusus custodie erat, visitatum, et cum noctu patris iussu ibidem trucidatus esset sepultus. Sed quod hic asseruerat, de cœde ea Tarracone perpetrata, videtur xiii Aprilis pag. 613 retractari. Si quis tamen, Maximi Episcopi Cæsarangustani Chronico nimis, Tarracone illi gestum volui tueri, is quoque ut Maximus, ab Euphemio Episcopo, non Ascanio, Regis Martyris sublatum corpus, neque Euphemium in exilio mortuum sub Leovigildo, sed Concilio Toletano anno LXCI interfusse, fatetur oportet.

Cymbertus Abbas monasterii, quod Reedsford, sive Vadi arundinis dicebatur, ut Sanctus Martyrologio Anglicano ab Joanne Wilsono, et generali Catalogo SS. a Ferraro, ad hunc diem adscriptus, Episcopi titulo: Vectæ nimirum insultæ, ut ex Wione et Thrimmo Wilsonus ait. Nus XX Februarii in syllabo Prætermisorum ostendimus, neque Episcopam ullam in Vecta fuisse, neque Cymbertum Abbatem Reedsfordensem Sanctorum tabulis antiquitus adscriptum videri.

Benedictus quidam in Monte-Serrato sancte inter crevitas rixisse legitur. Antonius Yepesius tom. 4 Chronicorum Benedictinorum ad annum 888 cap. 2 pag. 244 illius honorifice meminit, assertaque ex Aragonia ortum. Georgius Curdons ad hunc diem Hagiologio

Lusitanico inscripsit, ut Lusitanum, et sanctum Eremitam appellat, iusque, ut et Yepesius, hoc reicit Epitaphium:

Occidit hac sacra Frater Benedictus in aude,

Inclitus et fama et religione sacer.

Hic sexagiuncta et septem castissimus annos

Vixit in his saxis, te, Deus alme, precans.

Usque senex senior mansit curvatus et annis,

Corpus humo retulit, venerat uide prius.

Ast anima exultans clarum repetivit Olympum,

Nunc sedet in summo glorificata throno.

Ludolphus Abbas Corbeix Saxonum inscriptus estud hunc diem Menologio Benedictino Gabrieles Bucellini, et Beatus appellatus. Letiferus in Chronicô Corbeix creatura ait Abbatem anno 973, atque ab Ottone Imperatore fuisse in custodia detentum, anno 993 mortuum, sepultumque ante sanctæ Crucis altare, absque ulla cultus aliquando ei habiti mentione.

Leodegarius quidam Comes, deinde Canonicus Eystettensis in Germania, hoc dic, magna opinione sanctitatis, defunctus. De quo auctor anonymus a Jacobo Gretzera nostro in Catalogo Episcoporum Eystettensium citatus, ista scribit, ut in Heriberto xv Episcopo pag. 438 videlicet est: Hic est sanctæ memoriarum Leodegarus ille, qui cum esset genere et moribus divitissime præpotens Comes, terrenum honorem, pro Christi amore dereliquit, et deposito gladio, attulsaque barba, Canonicus S. Willibaldi factus est... In hoc autem Dei Electo specialiter hoc notandum est, quod enim esset tempore conversionis satis proiecte atatis, in accipiendo tandem Ordinibus tantæ discretionis extitit, ut non nisi unum una vice accipere, et in eo aliquam diuobedienter vellet ministrare. Eo promotionis tenore ad presbyterii dignitatem pervenit, et xi. prope annis in eodem Ordine Deo devoutissime serviens, quinquennio ante obitum, instar veteris Tobiae oculis capitus est. Sed et Beati Job exemplo, caro ejus partim computrunit. Quas tentationes ita patienter, itaque hilariter pertulit, ut sua sponte nullus, exceptis secretissimorum arbitris, omnino senserit... Cujus anima exente, ut Presbyterum sibi assidentem audiri veraciter dicere, flamma instar candele de ejus ore exivit... Cujus vitam, conversionem et obitum breviter eloquitur hoc epitaphium:

En Leodegari reddis terræ sua matri,

Cœlis inde datam reddideras animam.

Presbyter ex Comite pro Christi factus amore,

Tunc tua Walpurgie tradideras, modo te.

Ultima præsentis vite, sed prima perennis,

Nona Kalendarum lux tibi Martis erat.

Oramus pro te, tu pro nobis Pater alme,

Ut te cum pace posseideamus, Amen. Ejus rursum mentio fiet XXV Februarii ad Titani S. Walburgis. An. præter hoc ab auctore coarvo encomium, aliquis ei sit honos olim impensus, qualis Cœlitibus solet, nos latet: vixit ante IOC circiter annos.

S. Guntildis Virgo, Abbatissa monasterii Bibelis, sive Bilebis, aut Biblisheim, sanctimonialium ordinis Benedictini, ab ejus patre, Mompelgardie Comite, fundati, in diocesi Argentinensi, scribatur a Tritheraio in Chronicô Hursaugensi ad annum CCCXI miraculis clara in medio ejus cœnobialis ecclesiæ sepulta. Non inde sequetur, Sanctam absoluere ab Ecclesia declaratum, ut eam Menardus appellat ad hunc diem in Martyrol. Benedictino. Bucellinus solum Venerabilem nuncupat.

Agnes Virgo ordinis Cisterciensis in Germania, fenujus animam in celum magna cum gloria et suavisima Angelorum musica deferri, ejus soror Hildegundis conspexit) hoc die inscripta Menologio Cisterciensi

- censi a Chrysostomo Henriquez, qui Beatam appellat, assertique ejus mentacionem fieri in Catalogo SS. et BB. Ord. Cisterciensar. Chrysostomum secuti Gelenius in Fastis Coloniensis, Laherius in Menologio, Virginum, Bucelinus in Benictina, etiam Beatam vocant. In citato Catalogo SS. et BB. ord. Cistercien. quem Menardus addidit, nec Hildegundis, sive Hablegundis nomen, at non Agnetis ejus sororis.
- B. Franciscus monachus SS. Trinitatis Aberdonie, directo ab hereticis monasterio suo, per gradus sacri loci tractus, eliso cerebro triumphum duxit, inquit totidem verbis Dempsterus in Menologio Scotoe, ex collectaneis Gilberti Bruni, et Henrici Simeonis, que non vidimus; neque remur adhinc ab Ecclesia Martyrem prouantutum.
- Petrus Tolosanus monachus Clarevallensis, vir admirandis virtutibus, revelationibus et propheticis dono insignis, ad hunc diem inscriptus est Kalendario Ordinis Cisterciensis, Menologioque Bucelini et Henriquez, qui Beatam appellant: Savissimus solum Pius adscribit.
- S. Maximianus Archiepiscopus Ravennas inscriptus hoc die Martyrologio Romano, et Catalogo SS. Italiae Ferrara, Hieronymus Rubens aut obfuscet Ravennam colit xxii Februarii
- S. Severus monachus [Martyres Siriani memorantur et socii LXI] ad hunc diem in MSS. Martyrologii Aquincum et Marchianensi: in aliis saec. LXXI Severo junguntur, et quadam xxiii Febru. S. Polycarpus Presbyter, qui Ethnici ad fidem convertit, conversis ad subrundum fortiter martyrum numinibus, operum cum S. Sebastianu impendebat, in tandem duobus MSS. hoc die locatur; in ceteris xxm Febru. S. Humberga Comitissa, alias Albatissa, refertur hoc die in MS. Florario, prudie in Auctario Hermanni Grenen, ubi diximus ignotam nobis esse; predicari a Ferrario B. Humbergam sororem S. Theodaldi xxix Junii.
- S. Eustathius Patriarcha Antiochenus sub Constantio Imperatore Arvano in exilium pulsus, et Trajanopoli in Thracia mortuus, cultur a Grecis hoc die, ut ex Menologio, Menonis, et Maximo Cytherao patet: iterumque vi Junii. In MS. Martyrologio Capitico hoc die ponitur Astanios Patriarcha Antiochenus tempore Constantini Magni: is idem Eustathius est, quem Latinae celebrant xxi Julii.
- S. Symmachus Papa memorantur hoc die in Grecis Auctario ad Usuardum Manuolyte, Galesium, Wittfordi, Canisii Martyrologiis, et Kalendario quoniam Breviarium Eborense anno 1318 excuso praefatum: colitur xxix Julii.
- S. Felicis Presbyteri et Martiris corpus Salerni in Italia asservari, et anniversaria celebitate coli xxi Februario, tradit